Blerje Oksigjen për Drejtorinë e Spitalit Rajonal Gjirokastër 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (FPP)  

Oksigjen-24111900-4 

VLERA E FONDIT LIMIT: 121,799,232 (njëqind e njëzetë e një milion e shtatëqind e 

nëntëdhjetë e nëntë mijë e dyqind e tridhjetë e dy) lekë pa tvsh ose 1,256,698.63 ( një milion e dyqind 

e pesëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e tetë pikë gjashtëdhjetë e tre) euro pa tvsh ndarë në 

7(shtatë) lote si më poshtë vijojnë: 

LOTI 1 : Blerje Oksigjen për Qendrën Spitalore Rajonale e Tiranës/Kavajës “Shefqet Ndroqi” me afat të 

marrëveshjes kuadër deri në 12 muaj me fond limit 30,153,600 (tridhjetë milion e njëqind e pesëdhjetë e 

tre mijë e gjashtëqind) lekë pa TVSH ose 311,118.44(treqind e njëmbëdhjetë mijë e njëqind e tetëmbëdhjetë 

pikë dyzet e katër) euro pa tvsh.  

LOTI 2: Blerje Oksigjen m për Qendrën Spitalore Rajonale Durrës me afat të marrëveshjes kuadër deri në 

12 muaj me fond limit 33,613,056 (tridhjetë e tre milion e gjashtëqind e trembëdhjetë mijë e pesëdhjetë e 

gjashtë) lekë pa TVSH ose 346,812.38(treqind e dyzet e gjashtë mijë e tetëqind e dymbëdhjetë pikë tridhjetë 

e tetë(euro pa tvsh. 

LOTI 3 : Blerje Oksigjen për Qendrën Spitalore Rajonale Memorial” Fier me afat të marrëveshjes kuadër 

deri në 12 muaj me fond limit 15,451,776 ( pesëmbëdhjetë milion e katërqind e pesëdhjetë e një mijë e 

shtatëqind e shtatëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH ose 159,428.14(njëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e 

katërqind e njëzet e tetë pikë katërmbëdhjetë ) euro pa tvsh.       

LOTI 4 : Blerje Oksigjen për Drejtorinë e Spitalit Rajonal Lezhë me afat të marrëveshjes kuadër deri 24 

muaj me fond limit 13,305,600 (trembëdhjetë milion e treqind e pesë mijë e gjashtëqind) lekë pa TVSH ose 

137,284.35(njëqind e tridhjetë e shtatë mijë e dyqind e tetëdhjetë e katër pikëtridhjetë e pesë)euro pa tvsh. 

LOTI 5: Blerje Oksigjen për Drejtorinë e Spitalit Rajonal Dibër me afat të marrëveshjes kuadër deri në 12 

muaj me fond limit 2,277,000 (dy milion e dyqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë ) lekë pa TVSH ose 23,493.60 

(njëzet e tre mijë e katërqind e nëntëdhjetë e tre pikë gjashtëdhjetë)euro pa tvsh.      

LOTI 6 : Blerje Oksigjen për Qendrën Spitalore Rajonale  Berat  me afat të marrëveshjes kuadër deri në 

15 muaj me fond limit 15,939,000 (pesëmbëdhjetë milion e nëntëqind e tridhjetë e nëntë) lekë pa TVSHose 

164,455.22(njëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e katërqind e pesëdhjetë e pesë pikë njëzet e dy)euro pa 

tvsh.  

LOTI 7: Blerje Oksigjen për Drejtorinë e Spitalit Rajonal Gjirokastër me afat të marrëveshjes kuadër deri 

në 12 muaj me fond limit 11,059,200 (njëmbëdhjetë milion e pesëdhjetë e nëntë mijë e dyqind) lekë pa 

TVSH ose 114,106.47(njëqind e katërmbëdhjetë mijë e njëqind e gjashtë pikë dyzet e shtatë)euro pa tvsh.  

Kursi i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë date 30/10/2025 është 96.92 (nëntëdhjetë e gjashtë 

pike nëntëdhjetë e dy) euro. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe